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1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés t¢ AKA-sé pér procedurén e monitorimit t€ orarit € ligjératave:
® Naim Gashi, Drejtor;

° Hlirijana Ademaj Ahmeti, Zyrtare e Larté pér Vierésim dhe Monitorim,

o Mirlinda Xhylani, Prkatikante né AKA.

Data e fillimit t& procedurés sé monitorimit: 23.05.2023
Monitorimi éshté realizuar: a) n¢ distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 23.05.2023

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-s€ jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
o Furtuna Mehmeti, Koordinatore pér cilési né nivel té Kolegjit A4AB.
o Shemsedin Vehapi, Prorektor.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:
o Orari i ligiératave dhe punés praktike;

o  Listal e pjesémarrésve (é studentéve;

o Intervista me profesoré dhe studenté.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit té procedurés sé monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjgratave dhe ushtrimeve, pérfshiré té dhénat né rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese filloi ne orén 10:00, n& kampusin né Prishting

Gjate vizités, ekipi monitorues u takua me znj. Furtuna Mehmeti koordinatore pér cilési né Kolegjin
AAB dhe z Shemsedin Vehapi prorektor. Bashk&punimi i stafit pérgjegjés pér sigurim té cilésisé ishte
korrekt dhe ishin né dispozicion pér té ofruar sqarime dhe pérgjigje ndaj kérkesave t& ekipit monitorues.

Ekipi monitorues fillimisht paraqiti kérkesé pér déshmi lidhur me oraret e ligjératave, ushtrimeve dhe
punés praktike pér programet, kérkesa t& cilat jang pérzgjedhur nga ekipi monitorues me metodén e
rastit:

[. Banka, Financa dhe Kontabilitet, BA;
2. Programet e Shkencave Kompjuterike:
2.1.Siguri Kibernetike BA Profesional;
2.2. Programim BA Profesional.
Infermieri, BSec.

(%)

Pas pranimit t& t& gjitha kétyre déshmive dhe bazuar né kéto t& dhéna, ekipi monitorues verifikoi
mbarévajtjen e mésimit n& pérputhje me orarin e ligjératave (dhe ushtrimeve). Gjaté verifikimit, ekipi
monitorues konstatoi se né t& gjitha ambientet e mésimit ishin prezenté mésimdhéngsit dhe studentét e
prezantuar sipas listés sé orareve dhe ligjératave.

Né vazhdim t& vizités monitoruese, ekipi &shté takuar me disa studenté té Programit Infermieri, BSc,
dhe ka biseduar pér mbarévajtjen e punés praktike. N& fokus t& bisedés, ka qené€ orati i punés praktike,
pércjellja dhe mentorimi i kétyre studentéve nga ana e infermieréve né klinikat pérkatése, si dhe qasja
dhe pérfshirja e tyre n& punén me pacienté.

Pastaj, nga menaxhmenti i programit t& Infermierisé, ekipi monitorues ka kérkuar dhe mé pastaj ka
pranuar listat dhe oraret e punés praktike pér studentét e infermierisg, si dhe kontratat e Kolegjit AAB
me mentorét kliniké&.

3. VLERESIMI PERFUNDIMTAR

I. Ekipi monitorues ka konstatuar se mbar&vajtja e ligjératave dhe punés praktike ka gené né&
pérputhje me oraret dhe dokumentet tjera t& paraqitura si déshmi.

2. Nga biseda me studenté, ekipi monitorues ka vérejtur se puna praktike né klinikat pérkatése
gshté duke u mbajtur me rregull (studentét kané qené t& kénaqur me mentorét pér shkak t&
angazhimit t& tyre népér klinika gjaté punés praktike).

Ng listat e orareve dhe ligjératave t& prezantuara nga Kolegji AAB &sht€ verifikuar se
specializimi pér “Inxhinieri Softuerike™ paragitet si program, deri sa nga Agjencia e Kosovés
pér Akreditim (AKA) éshté i akredituar me emrin e programit “Shkenca Kompjuterike Bsc”,
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me specializim “Inxhinieri Softuerike” dhe “Telekom dhe Rrjeta Kompjuterike”. Pas vérejtjeve
t& ekipit t&8 AKA kjo e gjetur &shté korrigjuar.

4. SHTOJCAT (dokumentet ¢ mbledhura gjaté vizités)
1. Listat e ligjératave pér programet n¢ “Shkenca Kompjuterike™;

Listat e pjesémarrésve né programin “Infermieri”;

Orari i ligjératave pér semestrin e dyt& né programin “Infermieri”;

Lista e pjesémarrésve né puné praktike né QKUK dhe QKMF né programin “Infermieri”;
Kontratat e Kolegjit AAB me mentorét klinikg;

Listat e ligjératave pér programet n€ “Banka Financa dhe Kontabilitet;
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